

# Syncorder ApS

Slotsmarken 11, 2970 Hørsholm  
CVR-nr. 34 47 53 34

## Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 16.05.17

Niels Ravn  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 23

---

---

**Selskabet**

---

Syncorder ApS  
Slotsmarken 11  
2970 Hørsholm  
Hjemsted: Hørsholm  
CVR-nr.: 34 47 53 34  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Direktør Frits Thomsen

---

**Bestyrelse**

---

Kim Baarsøe, formand  
Direktør Frits Thomsen  
Niels Ravn  
Jens Henrik Haaning

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Syncorder ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hørsholm, den 5. maj 2017

**Direktionen**

Frits Thomsen  
Direktør

**Bestyrelsen**

Kim Baarsø  
Formand

Frits Thomsen  
Direktør

Niels Ravn

Jens Henrik Haaning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at udvikle, sælge, implementere og drive softwareløsninger i skyen til understøttelse af selskabers samhandel, og hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK -5.062.307 mod DKK -1.968.994 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.000.689.

Ledelsen finder, at årets resultat er som forventet.

Selskabet udviklede i 2012 syncorder.com platformen og konstaterede god interesse i markedet for dens *Supply Chain services*. I 2013 og 2014 begyndte de første kunder at anvende servicen i forbindelse med integration til virksomhedssystemerne. I 2015 kom yderligere kunder og brugere op at køre på systemet.

I løbet af 2016 har virksomheden som planlagt fortsat investeret i udvikling af produkter og forretning.

Bl.a. er produktet Syncorder Business Connector blevet udviklet færdigt.

Service platformen er dermed teknisk blevet udvidet og organisationen er vokset. Tilgangen i kundevirksomheder har i 2016 dog været lavere end forventet.

Forventningen til 2017 er en øget tilgang i kundevirksomheder i forhold til benyttelse af syncorder.com servicen, samt fortsat udvidelse og udvikling af forretningen i overensstemmelse med vedtagne forretningsplaner og modeller. Det forventes endvidere at færdigudvikle og introducere en udvidet service inden for APP S og dermed kunne ramme et andet kundesegment med henblik på væsentlig eskalering af forretningen. Selskabets aktiviteter i Kina forventes at øges væsentligt som følge af 2016 introduktionen samt selvstænding produktions platform.

På grund af fortsat investering i udvikling af serviceprodukterne og udvidelse af forretningen, forventes 2017 at være underskudsgivende. Det er således fortsat nødvendigt med tilførsel af kapital. Det forventes, at der i løbet af 2017 vil tilføres seed kapital hhv lån med henblik på finansiering af virksomhedens aktiviteter.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse

Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttotab</b>	<b>-1.270.398</b>	<b>-1.010.941</b>
2 Personaleomkostninger	-2.510.913	-860.012
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-3.781.311</b>	<b>-1.870.953</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-247.984	-186.238
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-4.029.295</b>	<b>-2.057.191</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.171.684	0
Andre finansielle indtægter	1.328	127
Andre finansielle omkostninger	-36.929	-1.677
<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-1.207.285</b>	<b>-1.550</b>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-5.236.580</b>	<b>-2.058.741</b>
Skat af årets resultat	174.273	89.747
<b>Årets resultat</b>	<b>-5.062.307</b>	<b>-1.968.994</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-5.062.307	-1.968.994
<b>I alt</b>	<b>-5.062.307</b>	<b>-1.968.994</b>

	31.12.16	31.12.15
	DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>		
Note		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.070.503	1.884.224
Erhvervede rettigheder	20.263	40.526
Udviklingsprojekter under udførelse	430.900	52.749
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.521.666</b>	<b>1.977.499</b>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	45.000
Deposita	26.288	15.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>26.288</b>	<b>60.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.547.954</b>	<b>2.037.499</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	20.199	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	41.060	108.514
Tilgodehavende selskabsskat	174.273	89.747
Andre tilgodehavender	110.566	31.303
Periodeafgrænsningsposter	26.195	0
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>372.293</b>	<b>229.564</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>0</b>	<b>217.349</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>372.293</b>	<b>446.913</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.920.247</b>	<b>2.484.412</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	360.323	314.625
	Overkurs ved emission	9.298.926	3.687.880
	Reserve for udviklingsomkostninger	607.137	0
	Overført resultat	-9.265.697	-3.596.253
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.000.689</b>	<b>406.252</b>
5	Andre hensatte forpligtelser	676.707	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>676.707</b>	<b>0</b>
	Ansvarlig lånekapital	0	1.327.762
	Anden gæld	0	493.701
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>1.821.463</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	367.554	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	150.615	106.227
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	37.500
	Anden gæld	724.682	112.970
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.242.851</b>	<b>256.697</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.242.851</b>	<b>2.078.160</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>2.920.247</b>	<b>2.484.412</b>

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklings- omkostnin- ger	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15				
Saldo pr. 01.01.15	305.206	2.972.780	0	-1.627.259
Kapitalforhøjelse	9.419	745.100	0	0
Omkostninger ved kapitalændringer	0	-30.000	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	0	-1.968.994
Saldo pr. 31.12.15	314.625	3.687.880	0	-3.596.253
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16				
Saldo pr. 01.01.16	314.625	3.687.880	0	-3.596.253
Kapitalforhøjelse	45.698	5.625.046	0	0
Omkostninger ved kapitalændringer	0	-14.000	0	0
Overførsler til/fra andre reserver	0	0	607.137	-607.137
Forslag til resultatdisponering	0	0	0	-5.062.307
Saldo pr. 31.12.16	360.323	9.298.926	607.137	-9.265.697

## 1. Oplysninger om fortsat drift

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 er følgende usikkerhed om going concern væsentlig at bemærke, idet det har haft indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har i 2016 realiseret et underskud på t. DKK 5.062 og har foretaget yderligere investering i udviklingsprojektet. Selskabsdeltagerne har løbende sikret det nødvendige finansielle beredskab. Der forventes fortsat underskud i 2017 samt yderligere investering i udviklingsprojektet. Det er ledelsens forventning at der i 2017 fortsat kan tilføres kapital, således at selskabet kan gennemføre sine aktiviteter.

	2016	2015
	DKK	DKK
<hr/>		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.385.439	845.363
Andre omkostninger til social sikring	30.145	11.049
Andre personaleomkostninger	95.329	3.600
<hr/>		
I alt	2.510.913	860.012
<hr/>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	8	3
<hr/>		

**3. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede rettigheder	Udviklingspro- jekter under udførelse
Kostpris pr. 01.01.16	2.184.514	60.790	52.750
Tilgang i året	414.000	0	378.150
Kostpris pr. 31.12.16	2.598.514	60.790	430.900
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-300.290	-20.264	0
Afskrivninger i året	-227.721	-20.263	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-528.011	-40.527	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	2.070.503	20.263	430.900

#### 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.16	45.000
Kostpris pr. 31.12.16	45.000
Årets resultat fra kapitalandele	-45.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-45.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	0
Navn og hjemsted:	Ejerandel
Dattervirksomheder:	
Syncorder Kina ApS, Hørsholm	90%
Syncorder (Shanghai) Information & Teknologi Ltd., Shanghai	100%

#### 5. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Kortfristede forpligtelser	-676.707	0
I alt	-676.707	0

Vedrører hensættelse til dækning af støtteerklæring overfor datterdattervirksomhed.

## 6. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C-mellem.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

#### *Reserve for udviklingsomkostninger*

Der skal fremover indregnes et beløb svarende til de i balancen indregnede internt oparbejdede udviklingsomkostninger i en ny bunden reserve under egenkapitalen benævnt "Reserve for udviklingsomkostninger". Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne udgår af virksomhedens drift, og et resterende beløb overføres til overført resultat. I overensstemmelse med § 8, stk. 2 i lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015 foretages indregning i reserven med fremadrettet virkning for udviklingsomkostninger, der indregnes første gang i balancen fra og med 01.01.16. Den ændrede regnskabspraksis indebærer ingen påvirkning af årets resultat, balancesum eller egenkapital. Ændringen har medført en forøgelse af de bundne reserver (reserve for udviklingsomkostninger) pr. 31.12.16 med t.DKK 607 og en tilsvarende reduktion af de frie reserver (overført resultat).

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris.



## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Færdiggjorte udviklingsprojekter	10	0
Erhvervede rettigheder	3	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

### Nedskrivning af finansielle aktiver

#### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter under udførelse overføres til færdiggjorte udviklingsprojekter, når aktivet er klar til brug.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### *Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

### *Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver*

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### **Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes kun en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

### **Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gælds-

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

forpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne udgår af virksomhedens drift, og det resterende beløb overføres til overført resultat. I overensstemmelse med lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015 foretages indregning i reserven først med virkning for udviklingsomkostninger, der indregnes første gang i balancen fra og med 01.01.16.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.